
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
Р Е Ш Е Н И Е  

/двадцать четвертая сессия второго созыва/ 

 

09.04.2021  № 5 

 с. Сереброполь  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2020 год 

 

 

 Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

за 2020 год, сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Серебропольскогосельсовета за 2020 год». 

 

2. Направить решение сельского Совета депутатов  главе сельсовета для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

 Совета депутатов                                                                 С.В. Абрашкина 

  



Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

 Алтайского края за 2020 год 

 

Утвержден решением  

Серебропольского сельского Совета  

Депутатов 

от 09.04.2021 г. № 5 

 

 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2020 год: по доходам в 

сумме7519,55285 тыс. рублей, по расходам в сумме 7517,90735 тыс. рублей. 

рублей, с профицитом бюджета в сумме 1,6455тыс.рублей, согласно 

приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета       Т.Т. Цинко 

  



Приложение 1 

                                                                                    к решению сельского 

 Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образованияСеребропольский 

сельсовет за 2020 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

рублей 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

7519552,85 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 2171512,85 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  180436,40 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 106114,95 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  106114,95 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 839019,44 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    68116,99 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  770902,45 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средств от продажи права на 

заключение договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений ( за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

849682,34 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средств от продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

794724,04 

11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

54958,30 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

196259,72 

1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

196259,72 

1 13 029951 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

196259,72 



 

  
Приложение 2 

                                  к решении сельского 

                 Совет депутатов                                                                                                                               

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет за 2020 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

5159540,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

350300 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

4433240,00 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 150700 

     20235118100000150 Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

145200 

     20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочийсубъектов Российской Федерации 

5500 

 Иные межбюджетные трансферты 225300 

    202 40014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

225300 

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

188500 

ВСЕГО    7517907,35 

 Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 7519552,85 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 2171512,85 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  180436,40 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 106114,95 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  106114,95 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 839019,44 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    68116,99 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  770902,45 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средств от продажи права на заключение 

849682,34 



 

Приложение 3 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольскийсельсовет за 2020 г» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

договоров аренды на земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средств от продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

794724,04 

303 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

54958,30 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

196259,72 

303 1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

196259,72 

303 1 13 029951 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

196259,72 

303 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ, всего  

5159540,00 

303 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

350300 

303 20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

4433240,00 

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 150700 

              303      20235118100000150 Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

145200 

             303      20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

выполнение передаваемых полномочийсубъектов 

Российской Федерации 

5500 

  Иные межбюджетные трансферты 225300 

            303     202 40014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

225300 

            303 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

188500 

 ВСЕГО    7517907,35 



классификации расходов бюджета поселения на 2020 год   

тыс.рублей 

Наименование показателей   Рз

д 

Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 
01  

7517907,3

5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 412565,71 

Функционирование  Правительства Российской    Федерации, 

высших исполнительных органов   государственной власти  

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 364707,55 

Резервные фонды 01 11  

Другие общегосударственные вопросы  01 13 1154879,2

2 

Национальная оборона 02  145200 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 145200 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  

1500 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 

1500 

Национальная экономика 04  249035,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 134205,65 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 114830 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  559569,41 

Благоустройство 05 03 559569,41 

Культура, кинематография 08  
4576787,5

8 

Культура 08 01 2137723,5

0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2439064,0

8 

Социальная политика 10  52762,23 

Пенсионное обеспечение 10 01 52762,23 

Физическая культура и спорт 11 00 900 

Физическая культура 11 01 900 

Итого 
  7517907,3

5 

 

Приложение 4 

                                      к решению сельского 
                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образованияСеребропольскийсельсовет за 2020 г» 

 

 



Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 

2020 год 

  

Наименование  Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

1  3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

 

    
7517907,3

5 

Общегосударственные вопросы 
 

303 
01    

1932152,4

8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

303 01 02   412565,71 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

303 01 02 
0100000

000 
 412565,71 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

 

303 01 02 

0120000

000 

 

 412565,71 

Глава муниципального образования 
 

303 
01 02 

0120010

120 
 412565,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

303 
01 02 

0120010

120 
100 412565,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

303 
01 02 

0120010

120 
120 412565,71 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

 

 

303 
01 04   364707,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

303 01 04 
0100000

000 
 364707,55 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

 

303 
01 04 

0120000

000 
 364707,55 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 

303 
01 04 

0120010

110 
 364707,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

303 
01 04 

0120010

110 
100 297891,89 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

 

303 
01 04 

0120010

110 
120 297891,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 04 

0120010

110 
200 

50702,70 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
01 04 

0120010

110 
240 50702,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

303 
01 04 

01200 

10110 

244 

 
50702,70 

Иные бюджетные ассигнования 
 

303 
01 04 

012 

0010110 
800 16112,96 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

303 
01 04 

01200 

10110 
850 16112,96 

Уплата  прочих налогов, сборов  
303 

01 04 
0120010

110 
852 13216,00 

Уплата иных платежей 
 

303 
01 04 

0120010

110 
853 2896,96 

Другие общегосударственные вопросы 
303 

01 13   
1154879,2

2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

303 01 13 
0100000

000 
 

5500 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

303 
01 13 

0140000

000 
 5500 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 

 

303 
01 13 

0140070

060 
 5500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
01 13 

0140070

060 
200 5500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
01 13 

0140070

069 
240 5500 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

 

303 
01 13 

0200000

000 
 959174,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 

 

303 
01 13 

0250000

000 
 959174,22 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

 

303 
01 13 

0250010

810 
 959174,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

303 
01 13 

0250010

810 
100 837502,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 

 

303 
01 13 

0250010

810 
120 837502,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
01 13 

0250010

810 
200 121671,58 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
01 13 

0250010

810 
240 121671,58 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных районов 

 

303 
01 13 

9800000

000 
 100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 
01 13 

9850000

000 
 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

303 
01 13 

9850000

60510 
 100 

Межбюджетные трансферты 
303 

01 13 
9850000

60510 
500 100 

Иные межбюджетные трансферты 
303 

01 13 
9850000

60510 
540 100 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

303 
01 13 

9900000

000 
 190105 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

303 
01 13 

9990000

000 
 190105 

Прочие выплаты по обязательствам государства 
303 

01 13 
9990014

710 
 179000 

Иные бюджетные ассигнования 
303 

01 13 
9990014

710 
800 179000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
303 

01 13 
9990014

710 
850 179000 

Расходы, связанные с публикацией правовых 

актов муниципального образования 

303 
01 13 

9990014

740 
 11105 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 13 

9990014

740 
200 11105 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 13 

9990014

740 
240 11105 

Национальная оборона 303 02    145200 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   145200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

 

 

303 
02 03 

0100000

000 
 145200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

303 
02 03 

0140000

000 
 145200 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные 

комиссариаты 

 

303 02 03 
0140051

180 
 145200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 
02 03 

0140051

180 
100 118314,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

303 
02 03 

0140051

180 
120 118314,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
02 03 

0140051

180 
200 26885,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
02 03 

0140051

180 
240 26885,58 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

303 
03    1500 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

303 03 09   1500 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

303 03 09 
9300000

000 
 1000 

Мероприятия по гражданской обороне 
303 

03 09 
9320000

000 
 1000 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

303 
03 09 

93200 

19100 
 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
03 09 

9320019

100 
200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
03 09 

9300019

100 
240 1000 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

303 
03 09 

9900000

000 
 500 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

303 
03 09 

9990000

000 
 500 

Прочие выплаты по обязательствам государства 
303 

03 09 
9990014

710 
 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
03 09 

9990014

710 
200 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
03 09 

9990014

710 
240 500 

Национальная экономика 303 04    249035,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   134205,65 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 
 

303 
04 09 

9000000

000 
 134205,65 



Иные вопросы в национальной экономики 
 

303 
04 09 

9100000

000 
 134205,65 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 

 

303 
04 09 

9120000

000 
 134205,65 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью. 

 

303 04 09 
9120067

270 
 134205,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
04 09 

9120067

270 
200 134205,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
04 09 

9120067

270 
240 134205,65 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

303 
04 12 

0000000

000 
 114830 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

 

303 
04 12 

9100000

000 
 114830 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

 

303 
04 12 

9110000

000 
 114830 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

303 
04 12 

9110017

090 
 114830 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
04 12 

9110017

090 
200 114830 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
04 12 

9110017

090 
240 114830 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    559569,41 

Благоустройство 303 05 03   559569,41 

Обустройство сельских территорий 
303 

05 03 
5200000

000 
 236958 

Мероприятия по благоустройству сельских 

территорий 

303 
05 03 

52000L5

761 
 236958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 03 

52000L5

761 
200 236958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 

52000L5

761 
240 236958 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 
 

303 
05 03 

9000000

000 
 322611,41 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

303 
05 03 

9200000

000 
 322611,41 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

303 
05 03 

9290000

000 
 322611,41 

Уличное освещение 
 

303 
05 03 

9290018

050 
 87351,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 

 

05 03 
9290018

050 
200 87351,41 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

050 
240 87351,41 

Организация и содержание мест захоронения 
 

303 
05 03 

9290018

070 
 3600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

070 
200 3600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

070 
240 3600 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

 

303 
05 03 

9290018

080 
 211660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

080 
200 211660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

080 
240 211660 

Сбор и удаление твердых отходов 
 

303 
05 03 

9290018

090 
 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

090 
200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

 

303 
05 03 

9290018

090 
240 20000 

Культура, кинематография 
 

303 
08    

4576787,5

8 

Культура 
 

303 
08 01   

2137723,5

0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  

 

303 
08 01 

0200000

000 
 

2137723,5

0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры   

 

303 08 01 
0220000

000 
 

2137723,5

0 

 

Учреждения культуры 

 

 

303 
08 01 

0220010

530 
 

2137723,5

0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
08 01 

0220010

530 
200 

2137723,5

0 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

303 08 01 
0220010

530 
240 

2137723,5

0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

303 
08 04   

2439064,0

8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

 

303 
08 04 

0200000

000 
 

2418935,0

8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

 

303 
08 04 

0250000

000 
 

2418935,0

8 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные  бухгалтерии ,группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

 

 

303 

08 04 
0250010

820 
 

2418935,0

8 



фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

межбюджетными фондами 

 

 

 

303 
08 04 

0250010

820 
100 

2418935,0

8 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 

 

303 
08 04 

0250010

820 
120 

2418935,0

8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 
 

303 
08 04 

9000000

000 
 20129 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств 

массовой информации 

303 
08 04 

9020000

000 
 20129 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

303 
08 04 

9020016

510 
 20129 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 
08 04 

9020016

510 
200 20129 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

303 

 

08 04 
9020016

510 
240 20129 

Социальная политика 303 10    52762,23 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   52762,23 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 
 

303 
10 01 

9000000

000 
 52762,23 

Иные вопросы в сфере социальной политики 
 

303 
10 01 

9040000

000 
 52762,23 

Доплаты к пенсиям 
 

303 
10 01 

9040016

270 
 52762,23 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

303 
10 01 

9040016

270 
300 52762,23 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

303 
10 01 

9040016

270 
310 52762,23 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 
303 

10 01 
9040016

270 
312 52762,23 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
303 

11 00 
0000000

00 
 

900 

Физическая культура 
303 

11 01 
0000000

000 
 

900 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 
303 

11 01 
0000000

000 
 

900 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

303 
11 01 

0000000

000 
 

900 



Мероприятия в области  здравоохранения,  

спорта, физической культуры, туризма 

303 
11 01 

9030016

670 
 

900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

303 
11 01 

9030016

670 
100 

900 

Расходы на выплаты персоналу, 

государственных (муниципальных) органов 

303 
11 01 

9030016

670 
120 

900 

Итого: 
 

    
7517907,3

5 

 

 

Приложение 5 

                                      к решению сельского 
                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образованияСеребропольский сельсовет за 2020 г» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов за 2020 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

1 3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

    
7517907,3

5 

Общегосударственные вопросы 01    
1932152,4

8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   412565,71 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 02 
0100000

000 
 412565,71 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 02 

0120000

000 

 

 412565,71 

Глава муниципального образования 01 02 
0120010

120 
 412565,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 02 
0120010

120 
100 412565,71 



органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 02 

0120010

120 
120 412565,71 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   364707,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 
0100000

000 
 364707,55 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 

0120000

000 
 364707,55 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 

0120010

110 
 364707,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
0120010

110 
100 297891,89 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 04 

0120010

110 
120 297891,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

0120010

110 
200 

50702,70 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 04 

0120010

110 
240 50702,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 
01200 

10110 

244 

 
50702,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
012 

0010110 
800 16112,96 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 
01200 

10110 
850 16112,96 

Уплата  прочих налогов, сборов  01 04 
0120010

110 
852 13216,00 

Уплата иных платежей 01 04 
0120010

110 
853 2896,96 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
1154879,2

2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 13 
0100000

000 
 

5500 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13 

0140000

000 
 5500 



Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 
01 13 

0140070

060 
 5500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

0140070

060 
200 5500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 13 

0140070

069 
240 5500 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
01 13 

0200000

000 
 959174,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
01 13 

0250000

000 
 959174,22 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
01 13 

0250010

810 
 959174,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 
0250010

810 
100 837502,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 13 

0250010

810 
120 837502,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

0250010

810 
200 121671,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 13 

0250010

810 
240 121671,58 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных районов 
01 13 

9800000

000 
 100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
01 13 

9850000

000 
 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 
9850000

60510 
 100 

Межбюджетные трансферты 01 13 
9850000

60510 
500 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 
9850000

60510 
540 100 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 
01 13 

9900000

000 
 190105 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 

9990000

000 
 190105 



Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 
9990014

710 
 179000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
9990014

710 
800 179000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
9990014

710 
850 179000 

Расходы, связанные с публикацией правовых 

актов муниципального образования 
01 13 

9990014

740 
 11105 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

9990014

740 
200 11105 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 13 

9990014

740 
240 11105 

Национальная оборона 02    145200 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   145200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

02 03 
0100000

000 
 145200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 

0140000

000 
 145200 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные 

комиссариаты 

02 03 
0140051

180 
 145200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
0140051

180 
100 118314,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 

0140051

180 
120 118314,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 

0140051

180 
200 26885,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
02 03 

0140051

180 
240 26885,58 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    1500 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   1500 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 09 
9300000

000 
 1000 



Мероприятия по гражданской обороне 03 09 
9320000

000 
 1000 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 
03 09 

93200 

19100 
 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 

9320019

100 
200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
03 09 

9300019

100 
240 1000 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 
03 09 

9900000

000 
 500 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
03 09 

9990000

000 
 500 

Прочие выплаты по обязательствам государства 03 09 
9990014

710 
 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 

9990014

710 
200 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
03 09 

9990014

710 
240 500 

Национальная экономика 04    249035,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   134205,65 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 09 
9000000

000 
 134205,65 

Иные вопросы в национальной экономики 04 09 
9100000

000 
 134205,65 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 
04 09 

9120000

000 
 134205,65 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью. 

04 09 
9120067

270 
 134205,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

9120067

270 
200 134205,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 09 

9120067

270 
240 134205,65 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

0000000

000 
 114830 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

9100000

000 
 114830 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 
04 12 

9110000

000 
 114830 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 

9110017

090 
 114830 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 

9110017

090 
200 114830 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 12 

9110017

090 
240 114830 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05    559569,41 

Благоустройство 05 03   559569,41 

Обустройство сельских территорий 05 03 
5200000

000 
 236958 

Мероприятия по благоустройству сельских 

территорий 
05 03 

52000L5

761 
 236958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

52000L5

761 
200 236958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 03 

52000L5

761 
240 236958 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 03 
9000000

000 
 322611,41 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 

9200000

000 
 322611,41 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 03 

9290000

000 
 322611,41 

Уличное освещение 05 03 
9290018

050 
 87351,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

050 
200 87351,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

050 
240 87351,41 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 
9290018

070 
 3600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

070 
200 3600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

070 
240 3600 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 03 

9290018

080 
 211660 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

080 
200 211660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

080 
240 211660 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 
9290018

090 
 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

090 
200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 03 

9290018

090 
240 20000 

Культура, кинематография 08    
4576787,5

8 

Культура 08 01   
2137723,5

0 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  
08 01 

0200000

000 
 

2137723,5

0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры   

08 01 
0220000

000 
 

2137723,5

0 

 

Учреждения культуры 

 
08 01 

0220010

530 
 

2137723,5

0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 

0220010

530 
200 

2137723,5

0 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 
0220010

530 
240 

2137723,5

0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   

2439064,0

8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 04 

0200000

000 
 

2418935,0

8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 04 

0250000

000 
 

2418935,0

8 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные  бухгалтерии ,группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

08 04 
0250010

820 
 

2418935,0

8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

межбюджетными фондами 

08 04 
0250010

820 
100 

2418935,0

8 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 
08 04 

0250010

820 
120 

2418935,0

8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 
9000000

000 
 20129 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств 

массовой информации 
08 04 

9020000

000 
 20129 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 04 

9020016

510 
 20129 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 

9020016

510 
200 20129 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 
9020016

510 
240 20129 

Социальная политика 10    52762,23 

Пенсионное обеспечение 10 01   52762,23 



Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 
9000000

000 
 52762,23 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 
9040000

000 
 52762,23 

Доплаты к пенсиям 10 01 
9040016

270 
 52762,23 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 

9040016

270 
300 52762,23 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 

9040016

270 
310 52762,23 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 
9040016

270 
312 52762,23 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 
0000000

00 
 

900 

Физическая культура 11 01 
0000000

000 
 

900 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 
0000000

000 
 

900 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
11 01 

0000000

000 
 

900 

Мероприятия в области  здравоохранения,  

спорта, физической культуры, туризма 
11 01 

9030016

670 
 

900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

11 01 
9030016

670 
100 

900 

Расходы на выплаты персоналу, 

государственных (муниципальных) органов 
11 01 

9030016

670 
120 

900 

Итого:     
7517907,3

5 

 

Приложение  6 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образованияСеребропольский сельсовет за 2020 г» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2020 г 

рублей. 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администра

тора 

Источника 

финансирования 



 

 

 

Приложение 7 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет за 2020 г» 

 

Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2020год 

                                                          рублей 

источника 

финансирова

ния 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-1645,50 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

-1645,50 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -1645,50 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-1645,50 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7519552,85 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7519552,85 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7519552,85 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7519552,85 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7517907,35 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7517907,35 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7517907,35 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7517907,35 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 



 

Приложение № 8  

к решению сельского 

Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет за 2020 г» 

ОТЧЕТ 

о расходах районного бюджета на капитальные вложения 

по объектам, отраслям и направлениям 

 
    

тыс. рублей 

Администра

тора 

источника 

финансирова

ния 

Источника 

финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-1645,50 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

-1645,50 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -1645,50 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-1645,50 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7519552,85 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7519552,85 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7519552,85 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7519552,85 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7517907,35 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7517907,35 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7517907,35 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7517907,35 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



№ 
Наименование мероприятий и 

объектов 

Краевой бюджет Местный бюджет 

План Факт План Факт 

      

 

 Глава сельсовета                                                                      Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

09.04.2021 г. 3-п 


